




























مقایسه دو دستگاه

تفاوت میان واتر سند بلاست و درای سند بلاست

کیفیت لایه برداری و رنگ بری تاثیر بسزایی بر روی دوام و مقاومت 

سطوح و پوشش آن ها دارد. هر چه سطح زیرین صیقلی تر و صاف 

تر، لایه رنگ جدید از مقاومت بالاتری برخوردار می گردد. استفاده از 

واترجت صنعتی در عملیات سند بلاست و به کارگیری آب به عنوان 

کیفیت  افزایش  موجب  خشک،  بلاست  سند  با  مقایسه  در  حامل، 

عملکرد در عملیات می گردد و در نتیجه به منظور داشتن سطحی صاف 

و مناسب، افزایش دوام و پوشش جدیدی از رنگ بر روی سطوح ایجاد 

می شود. 

کاهش هزینه ها با واتر سند بلاست

سند بلاست خشک با انتشار ذرات ساینده در فضا حجم بالایی از ذرات 

امر موجب جمع آوری ذرات آلاینده و  را در هوا معلق می کند، این 

ساینده پس از اتمام عملیات شده و کار را دشوار و زمان بر می نماید. 

از سویی، دستگاه سند بلاست خشک برای انجام هر چه بهتر و موثرتر 

عملیات حفاظت از سطوح هدف، برای ذرات ساینده با قیمت بالا مورد 

استفاده قرار می گیرد و بهره گیری از این دستگاه از انتشار ذرات و گرد 

و غبار ممانعت کرده و نظافت نهایی را آسان تر می نماید و به واسطه 

استفاده از آب پر فشار، امکان استفاده از ذرات ساینده و ارزان قیمتی 

چون ماسه و سیلیس را به سادگی فراهم می نماید و موجب کاهش 

هزینه های مرتبط با سند بلاست می شود.
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مصاحبه

نقش مدیر راه اندازی و بهره برداری در بهبود شرایط مرکز تجاری

گفت وگو با جناب آقای مهندس داداش خانی

جناب آقای مهندس در ابتدا خواهش   

می کنم مختصری از خودتان، تحصیلات و 

سوابق کاریتان برای ما بفرمایید.

ویکی  ماهنامه  خوانندگان  به  سلام 

حدود1۰  در  و  هستم  خانی  داداش  کلین، 

و  اندازی  راه  زمینه  در  که  است  سال 

حال  در  تجاری  مجتمع های  بهره برداری 

ایده  مشاورین  شرکت  می باشم.  فعالیت 

راستای  در  ساله   1۲ تجربه  با  ماد  پرداز 

مطالعات بازار و کانسپت پلنینگ و مشاوره 

مختلف  تجاری  مجتمع های  بهره برداری 

به فعالیت است و کار اصلی آن  مشغول 

شرح خدمات در کنار کارفرمایان و ساخت 

می باشد. مسکونی  و  اداری  مجتمع های 

اساس کار مدیر بهره برداری چیست و   

چه خدماتی را در یک مرکز تجاری برعهده 

دارد؟

تجاری  مجتمع های  برداری  بهره  مدیریت 

asset manage�  یا در اصطلاح فرنگی آن 

mentیا  property Management، به بحث 

تجاری،  اصولی مجتمع  راهبری  و  نگهداری 

اداری و یا مسکونی می پردازد و در این میان 

رونق بخشی  بهره برداری  مدیر  یک  وظیفه 

ارزش  ایجاد  و  ملکی  دارایی  بهای  حفظ  و 

نسبت  به  ملک  روی  بر  بیشتر  افزوده 

ملک های مشابه است، بهره برداری به بحث  

امکانات  مدیریت   facility management

 asset management ساختمان، و موضوع

و property Managementمی پردازد که به 

این دانش هنوز معادل  بودن  دلیل جدید 

فارسی درستی برای آن ایجاد نشده است.

مدیر    یک  راهکارهای  و  اهداف  

بهره برداری در مرکز تجاری چیست؟

برداری  بهره  تیم  یک  مدت  بلند  هدف 

ایجاد ارزش درست و افزایش دارایی ملکی 

را موفق کند،  بتواند مرکز تجاری  تا  است 

با مجتمع های  رابطه  در  این موضوع حتی 

مثال  طور  به  نیز صدق می کند.  مسکونی 

همچون  مشهوری  و  بزرگ  شرکت های 

continental resi� و   mario's residence

dence به موازات قرارگیری در محل با قبول 

مسئولیت راهبری یک برج مسکونی بزرگ، 

سرعت واگذاری و ارزش دارایی مشتری را به 

نسبت برج های مجاور در زمانی بسیارکوتاه 

به شکل خارق العاده ای افزایش می دهند.

مجتمع    یک  راه اندازی  در  گام  اولین 

تضمین  عوامل  و  چیست  موفق  تجاری 

کننده آن کدامند؟ 

در راه اندازی یک مجتمع تجاری موضوعاتی 

کانسپت  پروژه،  ابعاد  لوکشن،  چون 

ساختمان و مواردی از این دست، جزئی از 

یک زنجیره کلی هستند که در موفقیت یک 

ملک تجاری و اداری یا مسکونی و املاک و 

مستغلات خاص تاثیرگذارند، نکته اصلی در 

این میان، نگاه درست مالک به بهره برداری، 

از احداث آن ساختمان می باشد،  و هدف 

پول  نرخ  که  معدود  چند کشور  جز  اکنون 

به  را  تجاری  املاک  و  است  بالا  آن ها  در 

مشتریان خود می فروشد، املاک تجاری در 

اداره می شود. در  دنیا به شیوه اجاره داری 

این شرایط مالک باید به این فکر باشد در 

ساختمان احداثی قرار است بیزنسی شروع 

به فعالیت کند و این سرمایه می تواند به 

شود.  تبدیل  بیمارستان  و  هتل  کارخانه، 

به  تجاری  مجتمع های  دارندگان  تفکر  اگر 

قطعا  کند  پیدا  سوق  سوی  و  سمت  این 

و  موفق  تجاری  مجتمع های  شاخصه های 

ناموفق، متفاوت از شرایط فعلی خواهد بود.

چه    تجاری  مراکز  پاکیزگی  و  نظافت 

برای  راهکارهایی  چه  از  و  دارد  اهمیتی 

انجام این مهم دراین اماکن پر رفت و آمد 

استفاده می شود؟

تجاری  مراکز  لاینفک  جز   نظافت  رعایت 

است، از جمله کارهایی که شرکت ایده پرداز 

به  تجاری  مرکز  مرحله ساخت یک  در  ماد 

انجام می رساند انتخاب متریال  درست در 

این مکان ها است که شاید در پروژه ها پس 

نمی شود. فکر  آن  به  خیلی  بهره برداری  از 

تجاری  مجتمع های  با  امروز  به  تا  قطعا 

در  که  شده اید  روبرو  شهر  در  بسیاری 

ابتدا بسیار زیبا و شکیل بودند اما پس از 

بهره برداری به سرعت کیفیت اولیه خود را از 

دست داده اند و تنها دلیل بروز این مشکل، 

عدم استفاده از متریال درست در آن هاست، 

به  ساختمان  فینیشینگ  متریال  انتخاب 

بهره برداری،  شاخصه های  از  یکی  عنوان 

که  می رود  شمار  به  ما  کار  الویت های  از 

راهکارهایی  برای آن سنجیده شده تا در ایران 

دهد. ارائه  مشتریان  به  مناسبی  خدمات 

به طور مثال، بسیاری از پروژه های تجاری، 

سکوریت  شیشه های  با  را  خود  مشاعات 

یا حتی رنگ مشکی کاور می کنند که این 

موضوع بسیار زیبا و فاخر به نظر می رسد، 

مرحله  در  متریال  این  که  صورتی  در 

مشکلات  با  را  نظافتی  تیم  بهره برداری، 

پیش بینی  عدم  می کند،  روبرو  عدیده ای 
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یکی از خبرهای جالب در سال ۲۰۲۰ میلادی، چهل ساله شدن همکاری 

شرکت RCM با پیست ناتزیوناله مونتزا ایتالیا است، این پیست پس 

از پیست های بروکلندز و ایندیانا پلیس، به عنوان سومین پیست 

نزدیکی شهر مونتزا در شمال شهر میلان  در  سرعت، در سال 19۲۲، 

ایتالیا و  به منظور برگزاری مسابقات موتوری ساخته شد. از جمله 

مهم ترین رویدادهایی که تا به امروز در پیست ناتزیوناله مونتزا اتفاق 

افتاده گراند پری ایتالیا از سری مسابقات جهانی فرمول یک است 

که به استثناء فصل 198۰،  تمام مسابقات فرمول یک در آن به انجام 

رسیده و نکته قابل توجه در این میان شروع همکاری شرکت RCM با 

مونتزا می باشد که درست در فصل تعطیلی این پیست رخ داده است.

دو  در  ایتالیا   GP اتومیبلرانی  مسابقات   ۲۰۰6 تا   1981 سال های  در 

شهر مونتزا و ایمولا به صورت مشترک برگزار شد و در این میان به 

دلیل علاقه ریشه دار شرکت RCM به مسابقات موتور سواری، شرکت 

پیشنهاد همکاری، برای نظافت پیست مسابقات ورزش های موتوری 

به مجموعه ورزشی مونتزا ارائه کرد و در پی آن قراردادی منعقد شد 

که در آن ذکر شده بود شرکت نظافتی ملزم است نه تنها در روزهای 

مسابقه بلکه همه روزه مسیر چند کیلومتری پیست را با دستگاه های 

نظافت صنعتی خود، از جمله سوییپر صنعتی پاکسازی کند.

پیــش آن شــرکت RCM در ســال های 1978 و 1979 ایــن کار را بــه صــورت 

جزئــی در پیســت جهانــی مارکــو ســیمونچلی میســانو کــه مخصــوص 

مســابقات انــدک موتورســواری ســاخته شــده انجــام داده بــود و پــس از 

آن همکاریــش را بــا ایــن مجموعــه در مســابقات بــزرگ ارتقــا بخشــید.

پس از این همکاری رناتا نستو مدیریت پیست اتومیبل رانی  ناتزیوناله 

مونتزا با مفید بودن سرویس تمیز کننده صنعتی شرکت RCM به خوبی 

آشنا شده و طی درخواستی RCM خواست که به صورت همیشگی 5 

ماشین پاک کننده را برای نظافت در مسیر پیست قرار دهد تا منطقه 

را از آلودگی پاک کند، به طور کلی تاثیرات این همکاری بر روی حفظ 

ایمنی مسابقه ورزش های موتوری اهمیت بسزایی داشت و امروزه 

شرکت RCM در راستای خدمات موثر خود استاندارد GP، فرمول یک 

از دستگاه های  با استفاده  را دریافت کرده و به صورت فزاینده ای 

نمودن  خشک  به  مسابقه،  پیست  جاروب  بر  علاوه  کارآمد  نظافتی 

را دو صد چندان می کند. راه  مسیر مسابقه نیز می پردازد و امنیت 

همکاری 40 ساله شرکت RCM با پیست ناتزیوناله مونتزا ایتالیا

گزارش خبری
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راهنمـــــای علائم ســــه بیماری 
آنفلوآنزا، کووید19 و سرماخوردگی

 کووید ۱۹

بـــالای 37 درجـــه  رایج تریـــن نشـــانه های کوویـــد 19 تـــب، دمـــای 

ـــولًا خشـــک( و از دســـت دادن حـــس  ـــد )معم ســـانتیگراد،  ســـرفه ممت

چشـــایی و بویایـــی اســـت. بیمـــاران در برخـــی اوقـــات احســـاس 

ـــو درد، ســـردرد و تنگـــی نفـــس داشـــته  ـــواع درد، گل خســـتگی شـــدید، ان

باشـــند. اســـهال و آب ریـــزش بینـــی در کوویـــد 19 بســـیار نـــادر اســـت.

سرماخوردگی

شایع ترین علائم سرماخوردگی عطسه، آب ریزش بینی یا انسداد بینی 

و گلو درد می باشد. سرفه های خفیف نیز ممکن است در سرماخوردگی 

ظاهر شـود.  اما تب یا سـردرد بسـیار نادر بوده و سـرماخوردگی اسـهال 

ایجـاد نمی کنـد و  علائـم سـرماخوردگی بسـیار تدریجی ظاهر می شـود.

آنفولانزا

شـــایع ترین علامت آنفولانزا تب، خســـتگی شـــدید، ســـرفه خشـــک، 

انواع درد ها و ســـردرد اســـت. بعضی اوقات گرفتگـــی و آبریزش بینی 

و گلـــو درد نیـــز در آنفولانزا مشـــاهده می شـــود. اســـهال برخی اوقات 

در کودکان مشـــاهده شـــده است. عطســـه و تنگی نفس در آنفولانزا 

مشـــاهده نمی شـــود و علائـــم آن معمـــولا به ســـرعت بـــروز می کند.

واکسن آنفولانزا خطر ابتلا به کرونا را افزایش می دهد؟

ویروس آنفلوآنزا جهشی است و برخی معتقدند که این بیماری هرگز به 

سراغ آن ها نمی آید و عده ای هم تزریق یک باره آن را کافی می دانند. 

نیویوزک تایمز در گزارش خود می گوید، واکسن آنفولانزا سالانه به دو 

دلیل عمده تجویز می شود:

 نخســـت این کـــه ویروس های آنفلوانـــزا به راحتی جهـــش می یابند 

و ســـاختار ویروســـی آن ها از ســـالی به ســـال دیگر متفاوت اســـت، 

دوم این که حتی اگر ویروس ها تغییر چشـــمگیری نداشـــته باشـــند، 

ایمنـــی در برابـــر آن هـــا به تدریـــج کاهـــش می یابد و صـــرف تزریق 

یکبـــاره واکســـن نمی توانـــد بـــرای ســـال های بعـــد موثر واقع شـــود.

گاردین در گزارشی بیان می کند:

براساس بررسی های انجام شده از سوی دانشمندان انگلیسی بر روی 

قربانیان کووید 19، درصد مرگ و میر بیمارانی که همزمان با کرونا به 

عفونت دیگری نیز مبتلا بوده اند، ۴3 درصد است و افرادی که تنها 

مبتلا به کووید 19 بوده اند، ۲6/9درصد از قربانیان را تشکیل می دهند.

بر این اساس، ابتلای همزمان آنفلوآنزا و کووید19 به طور قابل توجهی 

خطر مرگ را افزایش می دهد.

به همین خاطر، دانشمندان اصرار دارند همه کسانی که در معرض خطر ابتلا 

به آنفلوانزا یا انتقال آن هستند، حتما واکسن آنفلوانزا را دریافت کنند. 

به گفته پروفسور ایوان دویل، مدیر پزشکی بهداشت عمومی انگلیس: 

آنفلوآنزا سالانه چیزی در حدود ۴ هزار تا ۲۲ هزار نفر را در سراسر جهان 

به کام مرگ می کشاند. این آمار در سال گذشته، حدود 8 هزار نفر بود.

مدتی است ادعایی در شبکه های اجتماعی در رابطه با احتمال ابتلا 

به کرونا در صورت تزریق واکسن آنفلوآنزا مطرح شده است. برخی از 

کاربران با اتکا به بخشی از فیلم سخنرانی دکتر آز، یکی از پزشکان 

مطرح تلویزیونی، مدعی شده اند که دریافت واکسن آنفلوآنزا می تواند 

خطر ابتلا به کرونا را افزایش دهد.

آسوشیتدپرس در گزارشی با رد این ادعا، می گوید: طبق گفته مراکز 

کنترل و پیشگیری بیماری های ایالات متحده، هیچ مدرکی مبنی بر 

اینکه واکسن آنفولانزا خطر ابتلا به ویروس کرونا را افزایش می دهد، 

وجود ندارد.

این رسانه با بررسی فیلم منتشر شده در شبکه های اجتماعی تشریح 

می کند که فیلم کامل این سخنرانی بر اصرار شدید دکتر آز به دریافت 

واکسن آنفلوآنزا تاکید دارد. 

پاییز،  این  آنفولانزا پاسخ می دهد:  با تزریق واکسن  او در موافقت 

تزریق واکسن آنفولانزا بسیار مهم تر از هر زمان دیگری است. این 

فقط  یک تزریق ساده برای جلوگیری از بیماری آنفولانزا نیست بلکه 

سدی در برابر کروناست چرا که آنفلوآنزا احتمال ابتلا به کووید 19 را 

افزایش می دهد

یک مطالعه جدید در کلینیک کلیولند نیز نشان می دهد که نه تنها 

افزایش  را   19 کووید  بیماری  به  ابتلا  آنفلوانزا خطر  واکسن  دریافت 

نمی دهد بلکه واکسن آنفلوانزا مهم ترین شانس برای کمک به سلامت 

افراد در پاییز و زمستان امسال است.
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